
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Pr()ッルcic′ //ELZttVθ

MEDAGL:AD'ORO AL VALORE CiV:LE

CAP.:83040 P i :00287070643‐ C.F.:82000950640 Tel。 (0827〕 43021-Fax{0827}43081

Res. Gen. lq 5 d lt. oQ. ,{ I

DETERMINAZ10NE DEL SETTORE AMM!N:STRATIVO

Nコ ddポ όQ 12

0ggetto:legge n 448/1998-integrazione somme liquidate a titolo di contributo per racquisto libri

ditesto A S 2010/11

I L RESPONSABILE AMM INISTRATI VO

Visto il D.L.vo n.26712O00:

Visto il Decreto Sindacale n. 748 del 2110212012 con cui d stato attribuito I'incarico di Responsabile

del Settore Amministrativo:

Visto il piano obiettivi prowisorio per l'esercizio finanziario 2012, approvalo con delibera di giunta

comunale n. 8 del 23 lebbtaio 2012;

Premesso che:

- I'arl. 27, comma 1, della legge 23.12.98, n. 448, prevede che i Comuni provvedono a garantire

la gratuitA totale o paziale dei libri di testo in favore degli alunni che adempiono l'obbligo

scolastico in possesso dei requisiti richiesti, nonche alla fornitura dei libri di testo da fornire,

anche in comodato, agli studenti delle scuole secondarie superiori;

- il DPCM 5.8.99, n. 320, "regolamento recante disposizioni di attuazione dell'art. 27, L.

23.12.98, n-448, sulla fornitura gratuita o semi - gratuita dei libri di testo" stabilisce che:

possono accedere al beneficio della fornitura gratuita lotale o parziale dei libri di testo gli alunni

che adempiano l'obbligo scolastico e che appartengano a nuclei familiari il cui reddito annuo

rientri in una determinata fascia, nonchd gli studenti della scuola secondaria superiore; - il

beneficio d richiesto da chi esercita la potesta genitoriale; - le scuole comunicano al Comune le

richieste;



- la G.R. della Campania, con atto deliberativo n. 747 del 02.11.2010 ha adottato, in ossequio

alla descritta normativa, il piano di riparto di detti fondi, per I'anno scolastico 2010111,

attribuendo a questo Comune la somma di Euro 1.412,00 per la scuola dell'obbligo;

- con delibera di giunta comunale n. 34 del 10.07.2012, veniva stabilito di attribuire una somma

identica a ciascun alunno frequentante lo stesso anno del corso di studi, ma differenziata per i

diversi anni di corso, in considerazione della diversa entitd della spesa da sostenere per

l'acquisto dei libri per ivari anni del corso della Scuola media e, pertanto, di attribuire almeno il

30% in pit] agli alunni della classe prima media rispetto agli alunni delle classi seconda e terza

media;

Considerato che:

. il competente lstituto Comprensivo Statale di Guardia Lombardi ha trasmesso a questo

ente in data 21.12.2010, prot n 5425, n. 17, le richieste di accesso al beneficio della

fornitura gratuita o semi gratuita dei libri di testo corredate di modello ISEE;

. con determina del settore amministrativo n. reg. gen. 135 del 12.07 .2O12, si provvedeva ad

approvare la graduatoria, comprendente n. 17 istanze, relative all' all'assegnazione agli

aventi diritto dei contributi economici per l'acquisto dei libri di testo per l'anno scolastico

201012011, ai sensi della legge n. 448/98 e DPCM n. 5 8.99' n. 320 e, altresl, ad

assegnare e liquidare in favore delle 16 istanze collocate utilmente in graduatoria contributi

per un importo complessivo die727,00, secondo i criteri stabiliti nella delibera di giunta n

34 del 10.07.2012;

Preso atto che d stato incassato per il titolo in questione un ulteriore importo pari ad € 685,00 e,

quindi, una somma totale di € 1412,00;

ritenuto opportuno procedere alla liquidazione delle ulteriori somme incassate per il titolo in oggetto

sempre sulla scorta di quanto stabilito dalla G.C. con la citata delibera n 34112;

DETERMINA

1. per le motivazioni in premessa che si intendono qui integralmente riportate, di assegnare

alle 16 istanze collocate utilmente nella graduatoria approvata con la citata determtna n.

reg. gen. 135 del 12.07.2O12 un ulteriore contributo per l'acquisto dei libri di testo per l'anno

scolastico 2010111, sulla scorta dei criteri fissati dalla G.C. con la citata delibera n 34112 e,

pertanto:

o € 51,85 ai 4 alunni della classe I secondaria lnferiore

o € 39,80 ai 12 alunni della classe lle lll secondaria inferiore

per un importo complessivo di € 685,00;



2 di liquidare, a titolo di contributo economico per l'acquisto dei libri di testo, anno scolastico

201012011, in favore dei genitori degli alunni di cui alla citata graduatoria la somma

complessiva di € 685,00 da imputarsi sul capitolo 1 368 RRPP;

di trasmettere la presente determinazione al settore finanziario per il seguito di

competenza;

di pubblicare il presente atto all'albo pretorio.

3

4

た

(art 1 51,comma 4,D Lvo n 267/2000)

Si attesta la regolaritd contabile e la copertura finanziaria con imputazione della spesa come in

determina.

ll Responsabile del Settore Finanziario

D.ssa Angela Di Blasi

o?--oglzi

■́「、多
`


